- Xuân Gắn kết” theo đúng kế hoạch của LĐLĐ tỉnh, đã tạo sức lan tỏa, âm áp, vui tươi phấn khởi, tin tưởng sâu sắc của CCVCLĐ đối với sự lãnh đạo của Đảng, quan tâm chia sẻ, hỗ trợ kịp thời của tổ chức công đoàn; 100% CĐCS đều quan tâm tặng quà cho CCVCLĐ khó khăn đón Tết.

Nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 các cấp công đoàn trong tỉnh đã hỗ trợ các gia đình đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, mắc bệnh hiểm nghèo, thiên tai, bão lũ; đoàn viên, người lao động thiếu, mất việc làm; đoàn viên, người lao động thuộc đối tượng gia đình chính sách hoặc nhiều năm chưa có điều kiện về quê sum họp với gia đình; các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn; thăm động viên các CĐCS Trường học vùng sâu, vùng xa biên giới và đơn vị thực hiện nhiệm vụ trực Tết nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 với **5.333** suất quà, với tổng số tiền **2.971.500.000 đồng**.

Nhân dịp “Tháng Công nhân” năm 2023 và thăm hỏi trong năm. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh tổ chức giao lưu tìm hiểu chỉ thị, nghị quyết, chính sách pháp luật; văn nghệ, thể thao trong đoàn viên, người lao động nhân “Tháng Công nhân” năm